
 
UAB MEDIEVA 

 
Bažnyčios g.5, Alėjų II k, Raseinių sen., Raseinių r.sav.  

Įmonės kodas 302475073,  PVM mokėtojo kodas LT100005151617 
 

 

SAULĖS ŠVIESOS ELEKTRINĖS ĮRANGOS SU PROJEKTAVIMO IR ĮRENGIMO 

(RANGOS) DARBAIS PIRKIMAS 

 

KONKURSO SĄLYGOS 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1 UAB „Medieva“ (toliau vadinama – Pirkėjas) vykdo pirkimą, įgyvendindamas projektą „AEI 

gamybos pajėgumų sukūrimas UAB „Medieva“ (Nr. 02-011-K-0160)“, bendrai finansuojamą 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos lėšomis.  

1.2 Pirkimas vykdomas vadovaujantis Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo principais – laisvo 

prekių judėjimo, įsisteigimo laisvės, laisvės teikti paslaugas, lygiateisiškumo, nediskriminavimo bei 

vienodo požiūrio, skaidrumo, proporcingumo ir abipusio pripažinimo principais, Projektų 

finansavimo ir administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“, (įskaitant, bet neapsiribojant 7 priedu „Pirkimų taisyklės“) (toliau – 

Taisyklės), Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (toliau – Civilinis kodeksas), kitais teisės aktais 

bei šiomis konkurso sąlygomis (toliau – konkurso sąlygos). 

1.3 Skelbimas apie pirkimą ir konkurso sąlygos paskelbtos interneto svetainėje 

www.esinvesticijos.lt. 

1.4 Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo 

procedūromis susijusius pranešimus: Aivaras Dungveckis, el.paštas: aivaras@medieva.lt mob. tel.: 

+37068600623.   

 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 
 

2.1. Pirkimo objektas - fotovoltinės saulės šviesos elektrinės įranga su projektavimo ir įrengimo 

(rangos) darbais, kurių kiekiai (apimtis) ir savybės nustatytos pateiktoje techninėje specifikacijoje 

(Konkurso sąlygų 1 priedas). 

2.2. Pirkimo objektas į dalis neskaidomas. todėl pasiūlymas turi būti pateiktas visam pirkimo 

objektui. 

2.3. Pirkime neleidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. 

2.4. Prekės (saulės šviesos elektrinės įranga) turi būti naujos ir nenaudotos bei atitikti Europos 

Sąjungos teisės aktų nustatytus saugos reikalavimus. 

2.5. Jei pirkimo dokumentuose, apibūdinant pirkimo objektą, nurodytas konkretus modelis ar 

šaltinis, konkretus procesas ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė, gamyba ar standartas, 

laikytina, kad priimtini ir savo savybėmis lygiaverčiai objektai. 

2.6. Prekių pristatymo ir darbų atlikimo vieta – Bažnyčios g.5, Alėjų k, Raseinių sen., Raseinių r. 

sav. 

2.7. Prekės turi būti pristatytos per 1 mėn. nuo pirkimo sutarties sudarymo dienos  ir darbai atlikti 

ne vėliau kaip per 7 (septynis) mėnesius nuo pirkimo sutarties sudarymo dienos. Šis terminas gali 

http://www.esinvesticijos.lt./


 
UAB MEDIEVA 

 
Bažnyčios g.5, Alėjų II k, Raseinių sen., Raseinių r.sav.  

Įmonės kodas 302475073,  PVM mokėtojo kodas LT100005151617 
 

 

būti pratęstas 30 kalendorinių dienų atskiru rašytiniu šalių susitarimu, atsiradus ne nuo tiekėjo 

tiesiogiai priklausančių aplinkybių, dėl kurių prekių pristatymas ir (arba) darbų atlikimas gali vėluoti.  

2.8. Atliekamas žaliasis pirkimas. Pirkimui taikomas Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant 

žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. 

birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 „Dėl Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius 

pirkimus, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija), 4.4.1. punktas: „4.4.1. perkamas 

aplinkosauginis ir aplinkai palankus produktas, kuris patenka į orientacinį aplinkosauginių ir aplinkai 

palankių prekių bei paslaugų sąrašą pagal 2015 m. lapkričio 24 d. Komisijos įgyvendinimo 

reglamentą (ES) 2015/2174 dėl orientacinio aplinkosauginių ir aplinkai palankių prekių bei paslaugų 

rinkinio, Europos aplinkos ekonominėms sąskaitoms skirtų duomenų perdavimo formato ir kokybės 

ataskaitų teikimo sąlygų, struktūros ir periodiškumo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 

(ES) Nr. 691/2011 dėl Europos aplinkos ekonominių sąskaitų“, t. y. atsinaujinančiosios energijos 

jėgainės bei fotovoltinių plokščių įrengimas.  

 

3. REIKALAVIMAI DALYVIŲ KVALIFIKACIJAI 
 

3.1. Tiekėjas, dalyvaujantis pirkime, turi atitikti minimalius kvalifikacijos reikalavimus, nurodytus 

Konkurso sąlygų 3.2 punkto lentelėje. 

3.2. Tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai ir jų įrodymo dokumentai:  

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Subjektas, kuris turi 

atitikti reikalavimą 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

Bendrieji reikalavimai 

3.2.1 Tiekėjas nėra bankrutavęs, 

likviduojamas, su kreditoriais 

sudaręs taikos sutarties, sustabdęs 

ar apribojęs savo veiklos arba jo 

padėtis pagal šalies, kurioje jis 

registruotas, įstatymus nėra tokia 

pati ar panaši. Jam nėra iškelta 

restruktūrizavimo, bankroto byla 

arba nėra vykdomas bankroto 

procesas ne teismo tvarka, nėra 

siekiama priverstinio likvidavimo 

procedūros ar susitarimo su 

kreditoriais arba jam nėra 

vykdomos analogiškos procedūros 

pagal šalies, kurioje jis registruotas, 

įstatymus. 

 

Jeigu pasiūlymą teikia 

ūkio subjektų grupė 

arba tiekėjas 

pasitelkia subtiekėjus 

– reikalavimą turi 

atitikti kiekvienas 

ūkio subjektų grupės 

narys ir subtiekėjas 

Iš Lietuvoje įsteigtų subjektų 

įrodančių dokumentų 

nereikalaujama, Pirkėjas 

savarankiškai patikrina duomenis 

nacionalinėje duomenų bazėje, 

adresu: 
https://www.registrucentras.lt/jar/p/.  
 
Prireikus, Pirkėjas turi teisę prašyti 

pateikti valstybės įmonės Registrų 

centro Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka išduoto 

dokumento, patvirtinančio jungtinius 

kompetentingų institucijų tvarkomus 

duomenis. Tokiu atveju dokumentas 

turi būti  išduotas ne anksčiau kaip 60 

dienų iki pasiūlymo pateikimo 

termino pabaigos. Jei dokumentas 

išduotas anksčiau, tačiau jo galiojimo 

terminas ilgesnis nei kvalifikacijos 

atitiktį patvirtinančių dokumentų 

galutinis pateikimo terminas, toks 

dokumentas yra priimtinas.  

3.2.2 Tiekėjas turi būti įvykdęs 

įsipareigojimus, susijusius su 

mokesčių, įskaitant socialinio 

draudimo įmokas, mokėjimu pagal 

Jeigu pasiūlymą teikia 

ūkio subjektų grupė 

arba tiekėjas 

pasitelkia subtiekėjus 

1) Dėl įsipareigojimų, susijusių su 

mokesčių mokėjimu, įvykdymo iš 

Lietuvoje įsteigtų subjektų prašoma: 

https://www.registrucentras.lt/jar/p/


 
UAB MEDIEVA 

 
Bažnyčios g.5, Alėjų II k, Raseinių sen., Raseinių r.sav.  

Įmonės kodas 302475073,  PVM mokėtojo kodas LT100005151617 
 

 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Subjektas, kuris turi 

atitikti reikalavimą 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

šalies, kurioje jis registruotas, ar 

šalies, kurioje yra Pirkėjas, 

reikalavimus. Tiekėjas laikomas 

įvykdžiusiu įsipareigojimus, 

susijusius su mokesčių, įskaitant 

socialinio draudimo įmokas, 

mokėjimu, jeigu jo neįvykdytų 

įsipareigojimų suma yra mažesnė 

kaip 50 Eur. Taip pat tiekėjas 

laikomas įvykdžiusiu 

įsipareigojimus, susijusius su 

mokesčių, įskaitant socialinio 

draudimo įmokas, mokėjimu, jeigu 

tiekėjas apie tikslią jo įsiskolinimo 

sumą informuotas tokiu metu, kad 

iki paraiškų ar pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos nespėjo sumokėti 

mokesčių, įskaitant socialinio 

draudimo įmokas, sudaryti 

mokestinės paskolos sutarties ar 

kito panašaus pobūdžio 

įpareigojančio susitarimo dėl jų 

sumokėjimo ar imtis kitų 

priemonių. Tokiu atveju tiekėjas 

nėra pašalinamas iš pirkimo 

procedūros, jeigu Pirkėjui 

reikalaujant pateikti aktualius 

dokumentus, jis įrodo, kad jau yra 

laikomas įvykdžiusiu 

įsipareigojimus, susijusius su 

mokesčių, įskaitant socialinio 

draudimo įmokas, mokėjimu. 

 

– reikalavimą turi 

atitikti kiekvienas 

ūkio subjektų grupės 

narys ir subtiekėjas 

• išrašo iš teismo sprendimo (jei 

toks yra) arba Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos išduoto dokumento, 

• arba valstybės įmonės Registrų 

centro Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka 

išduoto dokumento, 

patvirtinančio jungtinius 

kompetentingų institucijų 

tvarkomus duomenis. 

Iš ne Lietuvoje įsteigtų subjektų 

reikalaujama: 

• atitinkamos užsienio šalies 

institucijos dokumento*. 

Nurodyti dokumentai turi būti  

išduoti ne anksčiau kaip 60 dienų iki 

tos dienos, kai tiekėjas Pirkėjo 

prašymu turės pateikti kvalifikacijos 

atitiktį patvirtinančius dokumentus. 

Jei dokumentas išduotas anksčiau, 

tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis 

nei kvalifikacijos atitiktį 

patvirtinančių dokumentų galutinis 

pateikimo terminas, toks dokumentas 

yra priimtinas. 

2) Dėl įsipareigojimų, susijusių su 

socialinio draudimo įmokų 

mokėjimu, įvykdymo iš Lietuvoje 

įsteigtų subjektų prašoma: 

• Jeigu tiekėjas yra juridinis 

asmuo, registruotas Lietuvos 

Respublikoje, iš jo 

nereikalaujama pateikti jokių šį 

reikalavimą įrodančių 

dokumentų. Pirkėjas 

savarankiškai patikrina duomenis 

nacionalinėje duomenų bazėje, 

adresu 
http://draudejai.sodra.lt/draudeju
_viesi_duomenys/. 

Jeigu dėl Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos (toliau – 

„Sodra“) informacinės sistemos 

techninių trikdžių Pirkėjas neturės 

galimybės patikrinti neatlygintinai 

prieinamų duomenų apie tiekėją 

http://draudejai.sodra.lt/draudeju_viesi_duomenys/
http://draudejai.sodra.lt/draudeju_viesi_duomenys/


 
UAB MEDIEVA 

 
Bažnyčios g.5, Alėjų II k, Raseinių sen., Raseinių r.sav.  

Įmonės kodas 302475073,  PVM mokėtojo kodas LT100005151617 
 

 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Subjektas, kuris turi 

atitikti reikalavimą 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

(juridinį asmenį), jis turės teisę 

prašyti tiekėjo (juridinio asmens) 

pateikti išrašą iš teismo sprendimo 

(jei toks yra) arba „Sodros“ nustatyta 

tvarka išduotą dokumentą, 

patvirtinantį atitiktį šiam 

reikalavimui. Tiekėjas taip pat gali 

pateikti valstybės įmonės Registrų 

centro Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka išduotą 

dokumentą, patvirtinantį jungtinius 

kompetentingų institucijų tvarkomus 

duomenis. 

• Iš ne Lietuvoje įsteigtų subjektų 

reikalaujama: 

• atitinkamos užsienio šalies 

kompetentingos institucijos 

dokumento*. 

Nurodyti dokumentai turi būti  

išduoti ne anksčiau kaip 60 dienų iki 

tos dienos, kai tiekėjas Pirkėjo 

prašymu turės pateikti kvalifikacijos 

atitiktį patvirtinančius dokumentus. 

Jei dokumentas išduotas anksčiau, 

tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis 

nei kvalifikacijos atitiktį 

patvirtinančių dokumentų galutinis 

pateikimo terminas, toks dokumentas 

yra priimtinas. 

Teisė verstis veikla 

3.2.3 Tiekėjas turi turėti teisę verstis 

veikla, kuri reikalinga pirkimo 

sutarčiai įvykdyti:  

- Elektros tinklo ir įrenginių iki 

1000V įrengimo darbai; 

- Elektros instaliacijos iki 1000 

V   eksploatavimo darbai; 

- Elektros tinko iki 1000 V 

bandymo darbai; 

Jeigu pasiūlymą teikia 

ūkio subjektų grupė 

arba tiekėjas 

pasitelkia subtiekėjus 

– reikalavimą turi 

atitikti ūkio subjektų 

grupės narys (-iai) ir 

(arba) subtiekėjai 

pagal prisiimamus 

įsipareigojimus 

pirkimo sutarčiai 

vykdyti, t. y. tas narys 

ir (arba) subtiekėjas, 

kuris vykdys tą 

pirkimo sutarties 

dalį, kuriai reikia 

nustatytos teisės 

verstis veikla 

(kvalifikacijos) 

Valstybinės energetikos reguliavimo 

tarybos (toliau – VERT) išduoti 

atestatai arba lygiaverčiai*  

Pateikiama valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos (VERT) (iki 

2019 m. liepos 1 d. Valstybinės 

energetikos inspekcija prie 

Energetikos ministerijos) 

išduodamų atestatų, suteikiančių 

teisę saulės elektrinę 

įrengti ir eksploatuoti, kopijos ar 

kitas lygiavertis dokumentas  

*Vietoj minėtų atestatų užsienio 

valstybės tiekėjas gali pateikti 

Valstybinės energetikos reguliavimo 

tarybai pateikto prašymo (su gavimo 

žyma) išduoti atestatus patvirtintą 

kopiją. Tačiau iki sutarties 



 
UAB MEDIEVA 

 
Bažnyčios g.5, Alėjų II k, Raseinių sen., Raseinių r.sav.  

Įmonės kodas 302475073,  PVM mokėtojo kodas LT100005151617 
 

 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Subjektas, kuris turi 

atitikti reikalavimą 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

pasirašymo užsienio šalies tiekėjas 

privalės pateikti išduotus atestatus.  

Ekonominis ir finansinis pajėgumas 

3.2.4 Vidutinės metinės pajamos iš 

veiklos, su kuria susijęs atliekamas 

pirkimas, paskutiniais 3 finansiniais 

metais, o jei ūkio subjektas 

įregistruotas vėliau ar veiklą 

atitinkamoje srityje pradėjo vėliau – 

nuo ūkio subjekto įregistravimo ar 

veiklos su pirkimu susijusioje 

srityje pradžios, yra ne mažesnės 

nei 0.7 karto nuo pasiūlymo vertės 

Laikoma, kad su atliekamu pirkimu 

susijusi veikla yra:  

- saulės šviesos elektrinių 

įrangos pardavimas; 

- saulės šviesos elektrinių 

projektavimo paslaugos;  

- saulės šviesos elektrinių 

įrengimo darbai  

Jeigu pasiūlymą teikia 

ūkio subjektų grupė 

arba tiekėjas 

pasitelkia subtiekėjus 

– reikalavimą turi 

atitikti tiekėjas su 

subtiekėjais kartu 

(ūkio subjektų grupės 

narių arba tiekėjo ir 

subtiekėjų turimi 

pajėgumai 

sumuojami), 

atsižvelgiant į jų 

prisiimamus 

įsipareigojimus. 

Pateikiama: 

1) ūkio subjekto vadovo ir asmens, 

tvarkančio ūkio subjekto 

buhalterinę apskaitą pagal teisės 

aktus, pasirašyta laisvos formos 

deklaracija apie paskutiniais 3 

finansiniais metais (jeigu ūkio 

subjektas įregistruotas ar veiklą 

atitinkamoje srityje pradėjo 

vėliau, – nuo ūkio subjekto 

įregistravimo ar veiklos su 

pirkimu susijusioje srityje 

pradžios), gautas metines 

pajamas iš veiklos, su kuria 

susijęs atliekamas pirkimas; 

 

Techninis ir profesinis pajėgumas 

3.2.5 Tiekėjas turi turėti bent vieną 

specialistą, kuriam suteikta teisė eiti 

ypatingojo statinio projekto dalies 

vadovo pareigas.  

Statiniai: negyvenamieji pastatai. 

Projekto dalys: elektrotechnikos, 

procesų valdymo ir 

automatizacijos. 

Jeigu pasiūlymą teikia 

ūkio subjektų grupė 

arba tiekėjas 

pasitelkia subtiekėjus 

– reikalavimą turi 

atitikti ūkio subjektų 

grupės nario (-ių) arba 

subtiekėjo specialistai 

(darbuotojai), 

atsižvelgiant į grupės 

narių ir subtiekėjų 

prisiimamus 

įsipareigojimus 

pirkimo sutarčiai 

vykdyti, t. y. turi 

atitikti tas grupės 

narys arba 

subtiekėjas, kurie 

vykdys tą pirkimo 

sutarties dalį, kuriai 

reikia nustatytos 

kvalifikacijos 

specialisto. 

Pateikiama: 

1) Specialisto sutikimas dalyvauti 

projekte 

2) Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos, valstybės įmonės 

Statybos produkcijos 

sertifikavimo centro arba 

Viešosios įstaigos Statybos 

sektoriaus vystymo agentūra 

(toliau – SSVA) tiekėjo 

siūlomam ypatingojo statinio 

projekto dalies vadovui išduoto 

ypatingojo statinio projekto 

dalies vadovo kvalifikacijos 

atestato ar lygiaverčio 

dokumento kopija arba nuoroda 

į viešai prieinamus oficialius 

registrus. 

Jeigu specialistas yra iš užsienio 

valstybės, pateikiamas Teisės 

pripažinimo dokumentas, 

suteikiantis teisę atlikti nurodytus 

projektavimo darbus*.  



 
UAB MEDIEVA 

 
Bažnyčios g.5, Alėjų II k, Raseinių sen., Raseinių r.sav.  

Įmonės kodas 302475073,  PVM mokėtojo kodas LT100005151617 
 

 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Subjektas, kuris turi 

atitikti reikalavimą 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

 

Pirkėjas tikrina duomenis viešai ir 

nemokamai prieinamoje (−ose) 

nacionalinėje duomenų bazėje 
https://www.ssva.lt.  

*Vietoj Teisės pripažinimo dokumento užsienio valstybės Tiekėjas arba specialistas gali pateikti valstybės 

įmonei Statybos produkcijos sertifikavimo centrui pateikto prašymo (su gavimo žyma, prašymo formą galima 

rasti http://www.spsc.lt) išduoti Teisės pripažinimo dokumentą patvirtintą kopiją (jeigu taikoma). Tačiau iki 

Sutarties pasirašymo užsienio šalies tiekėjas privalės pateikti tiekėjo arba specialisto teisės pripažinimo 

dokumentą. 

3.2.6 Tiekėjai turi turėti specialistą, 

kuriam suteikta teisė būti 

ypatingo arba neypatingo 

statinio statybos vadovu – 

statiniai: inžineriniai tinklai, kiti 

inžineriniai statiniai 

Jeigu pasiūlymą 

teikia ūkio subjektų 

grupė arba tiekėjas 

pasitelkia 

subtiekėjus – 

reikalavimą turi 

atitikti visi ūkio 

subjektų grupės 

nariai arba tiekėjas 

su subtiekėjais kartu 

(ūkio subjektų 

grupės narių arba 

tiekėjo ir subtiekėjų 

turima patirtis 

sumuojama), 

atsižvelgiant į jų 

prisiimamus 

įsipareigojimus 

Tiekėjai turi turėti 

neypatingo/ypatingo statinio 

statybos  darbų vadovo 

kvalifikacijos atestatą, suteikiantį 

teisę atlikti bendruosius statybos 

darbus, kitos paskirties 

inžinerinių statinių 

(atsinaujinančių išteklių energiją 

naudojantys energijos gamybos 

statiniai (vėjo elektrinės, saulės 

šviesos energijos elektrinės, 

saulės šilumos energijos 

kolektoriai ir kiti). 

3.2.7 Tiekėjas per paskutinius 3 metus iki 

pasiūlymo pateikimo termino 

pabaigos yra suprojektavęs, 

pristatęs ir sumontavęs pagal 1 

(vieną) projektą ar sutartį ne 

mažesnės nei 350 kW galios saulės 

šviesos energijos elektrinę, ir 

elektrinės įrengimo darbų atlikimas 

ir galutiniai rezultatai buvo tinkami. 

 

 

Jeigu pasiūlymą teikia 

ūkio subjektų grupė 

arba tiekėjas 

pasitelkia subtiekėjus 

– reikalavimą turi 

atitikti tiekėjas su 

subtiekėjais kartu 

(ūkio subjektų grupės 

narių arba tiekėjo ir 

subtiekėjų turimi 

pajėgumai 

sumuojami), 

atsižvelgiant į jų 

prisiimamus 

įsipareigojimus. 

 

 

Pateikiama: 

1) Per paskutinius 3 metus atlikto 

projekto ar sutarties (-čių) 

sąrašas, nurodant užsakovą, 

objektą, galią, projekto pradžios 

ir pabaigos datas, kontaktinį 

asmenį. Projekto ar sutarties (-

čių) sąrašas turi būti patvirtintas 

tiekėjo vadovo (arba jo įgalioto 

asmens) parašu.  

2) Įrodymui apie darbų atlikimą 

tiekėjas pateikia užsakovų 

pažymas (atsiliepimus) apie tai, 

kad darbai buvo atlikti tinkamai. 

Pažymose be kita ko turi būti 

nurodyta darbų atlikimo data ir 

vieta, informacija, ar darbai buvo 

atlikti pagal galiojančių teisės 

aktų, reglamentuojančių darbų 



 
UAB MEDIEVA 

 
Bažnyčios g.5, Alėjų II k, Raseinių sen., Raseinių r.sav.  

Įmonės kodas 302475073,  PVM mokėtojo kodas LT100005151617 
 

 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Subjektas, kuris turi 

atitikti reikalavimą 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

atlikimą, reikalavimus, tinkamai 

užbaigti, o defektų šalinimas po 

elektrinės bandomosios 

eksploatacijos atliktas. 

Pirkėjas, siekdamas patikslinti 

informaciją apie įvykdytą projektą ar 

sutartį, pasilieka teisę be išankstinio 

įspėjimo susisiekti su tiekėjo 

nurodytu užsakovo kontaktiniu 

asmeniu. 

Pastabos dėl Lentelės Nr. 3.2.6 p. nurodyto reikalavimo:  

Tiekėjui nedraudžiama remtis sutartimi, kurią tiekėjas vykdė ne vienas, bet kartu su kitais ūkio subjektais. 

Tačiau tokiu atveju bus vertinami būtent konkretaus ūkio subjekto, dalyvaujančio pirkime, atlikti darbai, jų 

apimtis, o ne visas vykdytos sutarties objektas. 

Vadybos sistemų standartai 

3.2.7 Tiekėjas laikosi kokybės vadybos, 

aplinkos apsaugos ir darbuotojų 

saugos ir sveikatos sistemas pagal 

standartus ISO 9001, ISO 14001, 

ISO 45001 arba jiems lygiaverčių 

standartų. 

Reikalavimas keliamas tam ūkio 

subjektui, kuris vykdys šiuos 

sutarties įsipareigojimus: saulės 

šviesos energijos elektrinių 

įrengimo (montavimo) darbai. 

 

 

 

 

Jeigu pasiūlymą teikia 

ūkio subjektų grupė 

arba tiekėjas 

pasitelkia subtiekėjus 

– reikalavimą turi 

atitikti ūkio subjektų 

grupės narys (-iai) ir 

(arba) subtiekėjai 

pagal prisiimamus 

įsipareigojimus 

pirkimo sutarčiai 

vykdyti  

Pateikiamas nepriklausomos įstaigos 

išduotas galiojantis sertifikatas, 

patvirtinantis, kad tiekėjas laikosi 

nurodytų kokybės vadybos sistemos 

standartų arba lygiaverčių standartų.    

Tiekėjas gali pateikti lygiaverčius 

įrodymus (pavyzdžiui, tiekėjo 

patvirtintus kokybės vadybos 

sistemų aprašymus), jeigu tiekėjas 

dėl nuo jo nepriklausančių 

objektyvių priežasčių negali pateikti 

sertifikatų per nustatytą laiką 

(tiekėjas kreipėsi į sertifikavimo 

įstaigą ir atlieka vadybos sistemos 

sertifikavimą, kuris dar nėra 

užbaigtas). Pirkėjas pripažįsta kitose 

valstybėse narėse įsisteigusių 

nepriklausomų įstaigų išduotus 

lygiaverčius sertifikatus. 
 
 

4. TIEKĖJŲ GRUPĖS DALYVAVIMAS IR RĖMIMASIS KITŲ ŪKIO SUBJEKTŲ 

(SUBTIEKĖJŲ) PAJĖGUMAIS (KVALIFIKACIJA) 
 

4.1. Pasiūlymą gali pateikti tiekėjų grupė. Pirkime pasiūlymą teikianti tiekėjų grupė su pasiūlymu 

turi pateikti jungtinės veiklos sutarties kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje privalo būti nurodyta: 

4.1.1. tiekėjų grupės sudėtis ir kiekvieno tiekėjų grupės dalyvio įsipareigojimai (veiklos ir jų 

apimtis) vykdant numatomą su Pirkėju sudaryti sutartį; 

4.1.2. solidari, kiekvieno tiekėjų grupės dalyvio atskirai ir visų kartu, atsakomybė už 

įsipareigojimų ir prievolių Pirkėjui nevykdymą (nepriklausomai nuo jų įnašo pagal 

jungtinės veiklos sutartį); 



 
UAB MEDIEVA 

 
Bažnyčios g.5, Alėjų II k, Raseinių sen., Raseinių r.sav.  

Įmonės kodas 302475073,  PVM mokėtojo kodas LT100005151617 
 

 

4.1.3. kuris šios sutarties dalyvis yra įgaliojamas tiekėjų grupės vardu teikti pasiūlymą, o 

laimėjus pirkimą, – pasirašyti sutartį su Pirkėju, teikti sąskaitas faktūras atsiskaitymams 

(mokėjimai bus atliekami tik vienam iš jungtinės veiklos sutarties dalyvių), pasirašyti su 

sutarties vykdymu susijusius dokumentus (įgaliotas dalyvis) ir kt. 

4.2. Tiekėjas gali remtis tik tokiais kitų ūkio subjektų (subtiekėjų) pajėgumais, siekdamas įrodyti 

savo atitikimą kvalifikacijos reikalavimais, kuriais jis realiai galės disponuoti pirkimo sutarties 

vykdymo metu. Tiekėjas, pageidaujantis remtis kitų ūkio subjektų pajėgumais (kvalifikacija), privalo 

šiuos ūkio subjektus nurodyti pasiūlyme, taip pat nurodyti šių ūkio subjektų įsipareigojimus (veiklas 

ir jų apimtis) vykdant numatomą tiekėjo su Pirkėju sudaryti sutartį ir pateikti dokumentus, įrodančius, 

kad per visą sutarties vykdymo laikotarpį ūkio subjekto ištekliai tiekėjui bus prieinami. Tikrindamas, 

ar tiekėjui bus prieinami kitų ūkio subjektų, kurių pajėgumais (kvalifikacija) jis remiasi, turimi 

ištekliai, Pirkėjas iš tiekėjo priima bet kokias tai patvirtinančias priemones. 

4.3. Tiekėjas, pasiūlyme nenurodęs, jog remiasi kitų ūkio subjektų pajėgumais (kvalifikacija), tačiau 

pats neatitinka Konkurso sąlygose nurodytų kvalifikacijos reikalavimų, neįgyja teisės po pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos pasitelkti (nurodyti) naujų subjektų tam, kad atitiktų kvalifikacijos 

reikalavimus.  

4.4. Pirkėjui keliant kvalifikacijos reikalavimus tiekėjui ar jo specialistams turėti atitinkamą 

išsilavinimą, profesinę kvalifikaciją ar profesinę patirtį, tiekėjas gali remtis kitų ūkio subjektų 

pajėgumais tik tuomet, kai tie ūkio subjektai, kurių pajėgumais buvo remtasi, patys ir teiks tas 

paslaugas ar atliks darbus, kuriems reikia jų pajėgumų. 

 
 

5. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 
 

5.1. Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis Konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad jo 

pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties 

įvykdymui. 

5.2. Pasiūlymas, pasirašytas tiekėjo ar jo įgalioto asmens, turi būti pateiktas užklijuotame voke iki 

2023 m. gruodžio 28 d. 16 val. 00 min. (Lietuvos Respublikos laiku). Ant voko turi būti užrašyta 

UAB „Medieva“ konkursui „AEI gamybos pajėgumų sukūrimas UAB „Medieva“. Ant voko taip pat 

gali būti užrašas Neatplėšti iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos„.  

5.3. Pasiūlymai, pateikti pavėluotai (vėliau nei 5.2 punkte nurodytas terminas), bus grąžinami 

neatplėšti tiekėjams, nebus priimami ir vertinami. 

5.4. Tiekėjas pasiūlymą privalo pateikti pagal Konkurso sąlygų 2 priede pateiktą pasiūlymo formą.  

5.5. Pasiūlymas ir visi su pasiūlymu susiję dokumentai ir informacija pateikiama lietuvių arba anglų 

kalba (jei atitinkami dokumentai yra išduoti kita kalba, nei lietuvių ar anglų kalba, turi būti pateikti 

šių dokumentų vertimai į lietuvių kalbą, nurodant juos išvertusio asmens vardą ir pavardę). 

5.6. Pasiūlymą sudaro tiekėjo pateiktų dokumentų visuma (voke turi būti įdėta ir USB raktas su 

įrašyta visa pasiūlyme pateikta informacija, techninės specifikacijos, skaičiavimai, kvalifikaciniai 

dokumentai ir t.t.):  

5.6.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių Konkurso sąlygų 2 priedą; 

5.6.2. jungtinės veiklos sutartis, jei bendrą pasiūlymą teikia ūkio subjektų grupė; 

5.6.3. dokumentai, patvirtinantys kitų ūkio subjektų (subtiekėjų) išteklių prieinamumą visą 

sutarties vykdymo laikotarpį; 



 
UAB MEDIEVA 

 
Bažnyčios g.5, Alėjų II k, Raseinių sen., Raseinių r.sav.  

Įmonės kodas 302475073,  PVM mokėtojo kodas LT100005151617 
 

 

5.6.4. įgaliojimas pasirašyti ir pateikti pasiūlymą, jei pasiūlymą pasirašo ir pateikia ne tiekėjo 

įmonės vadovas;  

5.6.5. PVSYST arba kitos lygiavertės saulės elektrinių modeliavimo programine įranga parengta 

modeliavimo ataskaita su skaičiavimais (gali būti pateikta anglų kalba); 

5.6.6. kita Konkurso sąlygose, įskaitant Techninę specifikaciją (Konkurso sąlygų 1 priedas) ir 

Kainos ir kokybės vertinimo metodiką (Konkurso sąlygų 3 priedas),  prašoma informacija 

ir (ar) dokumentai. 

5.7. Tiekėjo kvalifikacinius reikalavimus pagrindžiantys dokumentai turi būti pateikti kartu su 

pasiūlymu. 

5.8. Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą – individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės narys. 

Jei tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja teikiant 

kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus atmesti. 

5.9. Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų 

pasiūlymą, jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. 

5.10. Šis pirkimas į dalis neskaidomas, todėl pasiūlymas turi būti pateiktas visam nurodytam prekių 

kiekiui. Pateikus pasiūlymą mažesniam nei reikalaujama pirkimo objekto kiekiui ir (ar) apimčiai, 

pasiūlymas bus atmestas. 

5.11. Pirkėjas neatsako už interneto ryšio, elektroninio pašto sutrikimus ar kitus nenumatytus atvejus, 

dėl kurių pasiūlymai nebuvo gauti ar teikti pavėluotai. Atsižvelgiant į tai, tiekėjams siūloma 

pasiūlymus rengti taip, kad liktų pakankamai laiko jiems laiku ir tinkamai pateikti. Tiekėjų 

pasiūlymai, pateikti pavėluotai, nepriimami ir nevertinami. 

5.12. Pasiūlyme nurodomos kainos pateikiamos eurais be PVM ir su PVM. Kainos pasiūlymuose 

nurodomos dviejų skaitmenų po kablelio tikslumu. 

5.13. Apskaičiuojant pasiūlymo kainą, turi būti įvertinta pilna pirkimo objekto apimtis, atsižvelgta į 

visus techninius ir kitus reikalavimus. Į pasiūlymo kainą turi būti įskaičiuoti visi mokesčiai ir visos 

tiekėjo išlaidos bei nuolaidos.  

5.14. Pasiūlymo kaina vertinama eurais be PVM. 

5.15. Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei 90 dienų nuo pasiūlymo pateikimo dienos. Jeigu 

pasiūlyme nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta 

pirkimo dokumentuose. 

5.16. Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, Pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai pratęstų jų 

galiojimą iki konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 

5.17. Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino pabaigos turi teisę pakeisti arba atšaukti 

savo pasiūlymą. Toks pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas 

galiojančiu, jeigu Pirkėjas jį gauna pateiktą paštu ar per kurjerį iki pasiūlymų pateikimo termino 

pabaigos. 

5.18. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui Pirkėjas turi teisę pratęsti pasiūlymų pateikimo 

terminą. Apie naują pasiūlymų pateikimo terminą Pirkėjas praneša visiems tiekėjams, paskelbdamas 

apie tai interneto tinklalapyje www.esinvesticijos.lt, kuriame buvo patalpintas skelbimas apie 

pirkimą. 

5.19. Pasiūlymo galiojimą užtikrinantis dokumentas: tiekėjas kartu su pasiūlymu privalo pateikti 

pasiūlymo galiojimą užtikrinantį dokumentą – banko, arba draudimo bendrovės draudimo laidavimo 

raštą, pasirašytą pasiūlymo galiojimo užtikrinimą išdavusio banko, ar draudimo bendrovės originaliu 

http://www.esinvesticijos.lt/


 
UAB MEDIEVA 

 
Bažnyčios g.5, Alėjų II k, Raseinių sen., Raseinių r.sav.  

Įmonės kodas 302475073,  PVM mokėtojo kodas LT100005151617 
 

 

parašu, kurioje pasiūlymas turi būti užtikrinamas ne mažesnei negu 10.000,00 Eur (dešimt tūkstančių 

eurų) sumai. Jeigu tiekėjas pateikia draudimo bendrovės išduotą pasiūlymo galiojimą užtikrinantį 

dokumentą, tai kartu su pasiūlymo laidavimo draudimo raštu tiekėjas turi pateikti ir pasirašytą 

draudimo liudijimą (polisą). Taip pat tiekėjas kaip pasiūlymo užtikrinimą gali pervesti 10.000,00 Eur 

į Užsakovo sąskaitą  Nr. LT754010041400283951. Pinigų pervedimas turi būti atliktas iki pasiūlymų 

pateikimo datos. Jei pasiūlymas pateikiamas be galiojančio užtikrinimo, toks pasiūlymas atmetamas. 

 

6. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 

6.1. Pirkėjas atsako el. paštu į kiekvieną tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti pirkimo sąlygas, 

pateiktą el. paštu aivaras@medieva.lt, jeigu prašymas gautas ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą paaiškinti konkurso sąlygas 

Pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 2 darbo 

dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu 

paaiškinimus pateikia ir visiems kitiems tiekėjams, paskelbdamas apie tai interneto tinklalapyje 

www.esinvesticijos.lt, kuriame buvo patalpintas skelbimas apie pirkimą. 

6.2. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti 

konkurso sąlygas, paskelbdamas apie tai interneto tinklalapyje www.esinvesticijos.lt, kuriame buvo 

patalpintas skelbimas apie pirkimą. Paaiškinimas (patikslinimas) turi nekeisti anksčiau paskelbtos 

informacijos esmės. 

6.3. Jeigu iš esmės keičiama pasiūlymams parengti reikalinga informacija, keičiami ir (ar) 

tikslinami kvalifikacijos reikalavimai, Pirkėjas paskelbia pakeistas konkurso sąlygas nauja redakcija 

ir nustato naują pasiūlymų pateikimo terminą, nustatydamas ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą, 

paskelbdamas apie tai interneto tinklalapyje www.esinvesticijos.lt, kuriame buvo patalpintas 

skelbimas apie pirkimą. 

6.4. Pirkėjas nerengs susitikimų su tiekėjais dėl pirkimo dokumentų paaiškinimų. 

 

7. DERYBŲ REIKALAVIMAI 
 

7.1. Šio Pirkimo metu gali būti vykdomos Derybos.  

7.2. Derybos vykdomos su visais tiekėjais, kurių pasiūlymai atitinka konkurso sąlygose nustatytus 

reikalavimus, t. y. nustatytus pasiūlymų pateikimo ir techninės specifikacijos reikalavimus. Su 

kiekvienu tiekėju susitinkama atskirai. Derybų metu visiems tiekėjams pateikiama ta pati (vienoda) 

informacija. Derybų rezultatai įforminami protokolu, kuris rengiamas kiekvienam tiekėjui atskirai. 

7.3. Derybos gali būti vykdomos dėl visų perkamų darbų, prekių ar paslaugų charakteristikų, 

įskaitant kainą, kokybę, komercines sąlygas ir socialinius, aplinkosaugos ir inovacinius aspektus. 

Nesiderama dėl minimalių reikalavimų, taikomų pirkimo objektui, tiekėjų kvalifikacijai, tiekėjų 

pasiūlymams, šių pasiūlymų vertinimo kriterijų ir esminių pirkimo sutarties sąlygų. 

7.4. Galutiniu pasiūlymu laikomas galutinių derybų rezultatas, užfiksuotas derybų protokole. 

7.5. Jei tiekėjas neatvyksta į derybas, jo galutiniu pasiūlymu laikomas jo pirminis pasiūlymas. 

7.6. Tiekėjų galutiniai pasiūlymai vertinami pagal nurodytus vertinimo kriterijus (Konkurso sąlygų 

3 priedas). 
 

http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/


 
UAB MEDIEVA 

 
Bažnyčios g.5, Alėjų II k, Raseinių sen., Raseinių r.sav.  

Įmonės kodas 302475073,  PVM mokėtojo kodas LT100005151617 
 

 

8. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS 
 

8.1. Susipažinimo su pasiūlymais procedūra vyks 2023 m. gruodžio 28 d. 16 val. 00 min. (Lietuvos 

Respublikos laiku), tiekėjams nedalyvaujant. 

8.2. Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka Komisija, tiekėjams ar jų 

įgaliotiems atstovams nedalyvaujant. 

8.3. Pasiūlymų vertinimo kriterijus – ekonominis naudingumas pagal Konkurso sąlygų 3 priede 

pateiktą metodiką.  

8.4. Pasiūlymų vertinimo etapai: 

8.4.1. pasiūlymų atitikties pirkimo dokumentuose nustatytiems reikalavimams (nustatytiems 

pasiūlymų pateikimo ir techninės specifikacijos reikalavimams) vertinimas; 

8.4.2. derybos dėl kainos (jeigu organizuojamos); 

8.4.3. pasiūlymų ekonominio naudingumo aspektų vertinimas ir pasiūlymams suteiktinų balų 

skaičiavimas; 

8.4.4. ekonomiškai naudingiausią pasiūlymą pateikusio tiekėjo kvalifikacijos vertinimas. 

8.5. Pirkėjas užtikrina, kad pateiktuose pasiūlymuose pateiktos kainos nebus sužinotos/ žinomos 

anksčiau nei pasiūlymų pateikimo terminas, nurodytas konkurso sąlygų 5.2 punkte. 

8.6. Pirkėjas turi teisę reikalauti, kad tiekėjas pagrįstų pasiūlyme nurodytą kainą ar jos sudedamąsias 

dalis, jeigu jos atrodo neįprastai mažos, nurodydamas konkrečius dokumentus ir duomenis, kuriuos 

tiekėjas turi pateikti.  

8.7. Jeigu pateiktame pasiūlyme Pirkėjas randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo klaidų, 

ji privalo raštu paprašyti tiekėjų per jos nurodytą protingą terminą ištaisyti pasiūlyme pastebėtas 

aritmetines klaidas, nekeičiant pasiūlyme nurodytos kainos. Taisydamas pasiūlyme nurodytas 

aritmetines klaidas, tiekėjas neturi teisės atsisakyti kainos sudedamųjų dalių arba papildyti kainą 

naujomis dalimis. 

8.8. Jei tiekėjas pateikė netikslius, neišsamius ar klaidingus dokumentus ar duomenis apie atitiktį 

konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams arba šių dokumentų ar duomenų trūksta, Pirkėjas 

prašo (kai jis tai gali daryti nepažeisdamas lygiateisiškumo ir skaidrumo principų) tiekėją šiuos 

dokumentus ar duomenis patikslinti, papildyti arba paaiškinti per jo nustatytą terminą, kuris negali 

būti trumpesnis nei 3 darbo dienos. 

8.9. Pasiūlymas atmetamas, jeigu: 

8.9.1. tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 

8.9.2. pasiūlymas neatitiko konkurso sąlygose nustatytų reikalavimų arba tiekėjas, Pirkėjo 

prašymu, nekeisdamas pasiūlymo esmės, nepaaiškino arba nepatikslino savo pasiūlymo; 

8.9.3. tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų ir (ar) nepaaiškino 

pasiūlymo; 

8.9.4. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas, Pirkėjo prašymu, nepateikė raštiško 

kainos sudėtinių dalių pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos; 

8.9.5. tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis 

priemonėmis; 



 
UAB MEDIEVA 

 
Bažnyčios g.5, Alėjų II k, Raseinių sen., Raseinių r.sav.  

Įmonės kodas 302475073,  PVM mokėtojo kodas LT100005151617 
 

 

8.9.6. tiekėjo, kurio pasiūlymas neatmestas dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlyta per didelė, 

Pirkėjui nepriimtina pasiūlymo kaina. 

8.9.7. pasiūlymą pateikęs tiekėjas neatitiko konkurso sąlygose nustatytų kvalifikacinių 

reikalavimų;  

8.9.8. jeigu apie nustatytų kvalifikacijos reikalavimų atitikimą jis pateikė melagingą informaciją, 

kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 

8.10. Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas per vieną darbo dieną nuo šio sprendimo 

priėmimo dienos. 

8.11. Tik neatmesti pasiūlymai vertinami ekonominio naudingumo būdu pagal Konkurso sąlygų 3 

priede pateiktą metodiką. Sudaroma pasiūlymų eilė, pasiūlymai šioje eilėje surašomi ekonominio 

naudingumo mažėjimo tvarka. 

8.12. Kai kelių tiekėjų pasiūlymų ekonominis naudingumas yra vienodas, ekonomiškai 

naudingiausiu laikomas pasiūlymas tiekėjo, kurio pasiūlyta kaina yra mažiausia, o, jeigu kainos 

vienodos, - kurio pasiūlymas pateiktas anksčiausiai. 

8.13. Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas tiekėjas, pasiūlymo ekonominis naudingumas 

nevertinamas, pasiūlymų eilė nesudaroma ir jo pasiūlymas laikomas ekonomiškai naudingiausiu, 

jeigu nebuvo atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas. 

8.14. Pirkimo sutartis sudaroma raštu su ekonomiškai naudingiausią pasiūlymą pateikusiu tiekėju, 

kurio kvalifikacija atitinka nustatytus kvalifikacijos reikalavimus. Sudarant pirkimo sutartį negali būti 

keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo kaina ir sąlygos, taip pat pirkimo dokumentuose 

nustatytos sąlygos. 

8.15. Jeigu tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti pirkimo sutartį 

arba iki nurodyto laiko neatvyksta sudaryti pirkimo sutarties, nepateikia pirkimo sutarties įvykdymo 

užtikrinimo, jei taikoma, arba atsisako pirkimo sutartį sudaryti pirkimo dokumentuose nustatytomis 

sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė sudaryti pirkimo sutartį (šiuo atveju Tiekėjas praranda pasiūlymo 

užtikrinimo garantą). Tada Komisija siūlo sudaryti pirkimo sutartį tiekėjui, kurio pasiūlymas pagal 

sudarytą pasiūlymų eilę yra pirmas po tiekėjo, atsisakiusio sudaryti pirkimo sutartį. 

8.16. Pirkėjas informuoja raštu visus pasiūlymus pateikusius tiekėjus apie pirkimo sutarties 

sudarymą, nurodydamas tiekėją su kuriuo sudaryta pirkimo sutartis. 

 

9. PRETENZIJŲ NAGRINĖJIMO TVARKA 

9.1. Tiekėjas, kuris mano, kad Pirkėjas nesilaikė įstatymų, kitų teisės aktų arba šių konkurso sąlygų 

reikalavimų ir tuo pažeidė ar pažeis jo teisėtus interesus, turi teisę per 5 (penkias) kalendorines dienas 

nuo paskelbimo apie pirkimą svetainėje www.esinvesticijos.lt pareikšti pretenziją Pirkėjui dėl šių 

konkurso sąlygų arba per 5 (penkias) kalendorines dienas nuo Pirkėjo priimto sprendimo išsiuntimo 

tiekėjui dienos pareikšti pretenziją Pirkėjui dėl Pirkėjo veiksmų ar priimtų sprendimų.  

9.2. Tiekėjas turi teisę pateikti pretenziją Pirkėjui el. paštu aivaras@medieva.lt Pirkėjas nagrinėja 

tik tas tiekėjų pretenzijas, kurios gautos šių konkurso sąlygų 9.1 punkte nustatytais terminais.  

9.3. Pirkėjas privalo išnagrinėti pretenziją ir priimti motyvuotą sprendimą ne vėliau kaip per 2 (dvi) 

darbo dienas nuo pretenzijos gavimo dienos, o apie priimtą sprendimą ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

raštu pranešti pretenziją pateikusiam tiekėjui. Tais atvejais, kai išnagrinėjus pretenziją buvo patenkinti 

tiekėjo reikalavimai ar reikalavimai buvo patenkinti iš dalies, apie priimtą sprendimą Pirkėjas privalo 

pranešti ir kitiems suinteresuotiems dalyviams tiesiogiai arba paskelbiant apie tai svetainėje 

www.esinvesticijos.lt.  

http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/


 
UAB MEDIEVA 

 
Bažnyčios g.5, Alėjų II k, Raseinių sen., Raseinių r.sav.  

Įmonės kodas 302475073,  PVM mokėtojo kodas LT100005151617 
 

 

9.4. Išnagrinėjęs pretenziją Pirkėjas taip pat informuoja pretenziją pateikusį tiekėją ir kitus 

suinteresuotus dalyvius apie anksčiau praneštų pirkimo procedūros terminų pasikeitimą, jeigu jie 

keičiami, paskelbdamas apie tai interneto tinklalapyje www.esinvesticijos.lt, kuriame buvo 

patalpintas skelbimas apie pirkimą. 

 

10. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

 

10.1. Sudarant pirkimo sutartį negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo kaina ir 

esminės sąlygos, nurodytos Konkurso sąlygų 10.2 punkte.  

10.2. Sudarant pirkimo sutartį į ją privalomai įtraukiamos šios sąlygos: 

10.2.1. Prekės turi būti pristatytos per 1 mėn. nuo pirkimo sutarties sudarymo dienos ir darbai 

atlikti ne vėliau kaip per 7 (septynis) mėnesius nuo pirkimo sutarties sudarymo dienos. Šis 

terminas gali būti pratęstas 30 kalendorinių dienų atskiru rašytiniu šalių susitarimu 

atsiradus ne nuo tiekėjo tiesiogiai priklausančių aplinkybių, dėl kurių prekių pristatymas 

ir (arba) darbų atlikimas gali vėluoti.  

10.2.2. Atsiskaitymo  sąlygos: 

10.2.2.1. avansinis mokėjimas: 30 proc. nuo sutarties vertės be PVM per 14 kalendorinių 

dienų nuo sutarties sudarymo dienos; 

10.2.2.2. Pirmas tarpinis mokėjimas: 40 (keturiasdešimt) % nuo sutarties vertės be PVM 

pristačius Įrangą (visi fotovoltiniai moduliai, visi inverteriai (su optimizatoriais, 

jei tokie buvo siūlyti) ir visos konstrukcijos) bei pasirašius Įrangos priėmimo 

perdavimo aktą. Išrašyta sąskaita apmokama per 14 kalendorinių dienų nuo 

sąskaitos faktūros išrašymo ir pateikimo.  

10.2.2.3. Antras tarpinis mokėjimas: 25 (dvidešimt penki) % nuo sutarties vertės be PVM 

atlikus įrangos sumontavimą ir elektrinės pajungimą į vidinį Pirkėjo elektros 

tinklą, bei gavus VERT pažymą bandymams. Išrašyta sąskaita apmokama per 14 

kalendorinių dienų nuo sąskaitos faktūros išrašymo ir pateikimo 

10.2.2.4. galutinis mokėjimas: 35 (trisdešimt penki) % likusią bendros sutarties kainos 

dalį Pirkėjas įsipareigoja sumokėti tiekėjui per 30 kalendorinių dienų nuo 

galutinio saulės šviesos energijos elektrinės įrengimo (sumontavimo) priėmimo-

perdavimo akto pasirašymo dienos bei galutinės VERT pažymos gavimo datos. 

Avansinis mokėjimas įskaitomas į galutinio mokėjimo sumą. 

10.2.3. Tiekėjui laiku ir (arba) tinkamai neįvykdžius sutarties be pagrįstų ir nuo tiekėjo 

nepriklausančių aplinkybių, Pirkėjas skaičiuoja 0,05 proc. dydžio delspinigius už 

kiekvieną dieną nuo visos pirkimo sutarties vertės tol, kol bus įvykdyti visi 

įsipareigojimai, tačiau neviršijant 5 proc. sutarties vertės. Pirkėjas delspinigius tiekėjui 

gali išskaičiuoti iš tiekėjui pagal sutartį mokėtinų sumų. 

10.2.4. Be pateisinamų priežasčių per sutartyje nustatytą terminą Pirkėjui nesumokėjus už 

tinkamai atliktą ir priimtą Pirkimo objektą, tiekėjas gali pareikalauti mokėti 0,05 proc. 

dydžio delspinigius nuo vėluojamos sumokėti sumos už kiekvieną uždelstą dieną, kol bus 

įvykdyti visi įsipareigojimai, tačiau neviršijant 5 proc. sutarties vertės. 

10.2.5. Tiekėjas, vienašališkai nutraukęs sutartį dėl priežasčių, nesusijusių su Pirkėjo sutartinių 

įsipareigojimų nevykdymu ar netinkamu vykdymu, moka Pirkėjui baudą, lygią 10 proc. 

sutartimi numatytų, bet dėl sutarties nutraukimo nepatiektų prekių ir (ar) neatliktų darbų 

http://www.esinvesticijos.lt/


 
UAB MEDIEVA 

 
Bažnyčios g.5, Alėjų II k, Raseinių sen., Raseinių r.sav.  

Įmonės kodas 302475073,  PVM mokėtojo kodas LT100005151617 
 

 

kainos, kuri šalių susitarimu yra laikoma minimaliais, pagrįstais ir sąžiningais Pirkėjo 

nuostoliais dėl tiekėjo įsipareigojimų nevykdymo. 

10.2.6. Jeigu sutarties galiojimo metu, pasikeitus Lietuvos Respublikos teisės aktams, pasikeistų 

sutarties pasirašymo metu prekėms ir darbams taikomas pridėtinės vertės mokesčio (toliau 

– PVM) tarifas, fiksuota kaina būtų perskaičiuojama tokiu pat santykiu, kokiu pasikeičia 

PVM tarifas. Dėl kitų mokesčių pasikeitimo ar dėl bendro kainų lygio pokyčio sutarties 

kaina neperskaičiuojama – faktinių prekių ir darbų pagal techninėje specifikacijoje 

nurodytus reikalavimus, apimčių ir kainų svyravimų (neatitikimų) riziką prisiima tiekėjas. 

10.2.7. Pirkimo sutartis gali būti keičiama, kai pakeitimu iš esmės nepakeičiamas pirkimo 

sutarties pobūdis ir bendra atskirų pakeitimų pagal šį punktą vertė neviršija 10 proc. 

pradinės pirkimo sutarties vertės prekių ar paslaugų pirkimo atveju ir 15 proc. – darbų 

pirkimo atveju ir pakeitimu iš esmės nepakeičiamas pirkimo sutarties pobūdis. Kiti 

Pirkimo sutarties pakeitimai gali būti atliekami tik Taisyklėse nurodytais atvejais. 

10.2.8. Tiekėjas įsipareigoja Įrangą (modulius, inverterius (su optimizatoriais, jei tokie siūlomi) 

bei konstrukcijas patiekti per ne ilgesnį kaip 1 mėn nuo sutarties pasirašymo datos. 

Nepatiekus įrangos per šį terminą Pirkėjas gali inicijuoti vienašališką sutarties nutraukimą 

ir reikalauti atlyginti nuostolius vadovaujantis 10.2.5 sutarties punktą.  

10.2.9. Tiekėjas, prieš pasirašydamas sutartį, turi pateikti Pirkėjui galiojantį civilinės 

atsakomybės draudimo liudijimo polisą (kopiją) ar kitą jam prilygstantį dokumentą, 

kuriame aiškiai įvardinta apdraudžiama veikla – elektros įrenginių įrengimas pagal 

Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 221 str.). Civilinės atsakomybės draudimo 

suma turi būti ne mažesnė kaip 350 000 (trys šimtai penkiasdešimt tūkstančių) Eur ir 

galioti iki galutinio perdavimo-priėmimo akto pasirašymo. 

10.2.10. Tiekėjas deklaruodamas pagamintą elektros kiekį pirmus 12 mėn (ekonominio 

naudingumo lentelėje deklaruojama vertė) nuo galutinio darbų priėmimo perdavimo akto 

pasirašymo įsipareigoja kompensuoti nepagamintą elektros kiekį (jei nebus pagamintas 

deklaruotas metinis elektros kiekis) sumokėdamas už nepagamintą elektros metinį kiekį 

pagal formulę: garantuojamas Tiekėjo deklaruotas elektros kiekis minus realiai 

pagamintas elektros kiekis (pagal monitoringo sistemą) ir tas skirtumas padaugintas iš 

vidutinės metinės elektros kainos NordPool biržoje ir baudą - 5% nuo pirkimo sutarties 

kainos. 

 

11. PRIEDAI 

Priedas Nr. 1. Techninė specifikacija; 

Priedas Nr. 2. Pasiūlymo forma; 

Priedas Nr. 3. Kainos ir kokybės vertinimo metodika. 


